
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 
КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ ӨЗ 
АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 
АГЕНТТИК 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО ПО 
ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

И МЕСТНОГО  
САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

   БУЙРУК 
                                                                          ПРИКАЗ 
 
_________________________№________                                                         Бишкек ш. 

 
О внесении изменений в План проведения мониторинга реализации 

Закона Кыргызской Республики «О государственной гражданской 
службе и муниципальной службе» 

в государственных органах и органах местного самоуправления 
Кыргызской Республики на 2025 год 

 
 

В целях координации деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления Кыргызской Республики в сфере государственной 
гражданской службы и муниципальной службы, а также проведения  
мониторинга соблюдения государственными органами и органами местного 
самоуправления требований законодательства о государственной 
гражданской службе и муниципальной службе, в соответствии с Законом                           
Кыргызской Республики «О государственной гражданской службе и 
муниципальной службе», Положением о порядке проведения    мониторинга 
реализации Закона Кыргызской Республики «О государственной гражданской 
службе и муниципальной службе» в государственных органах и органах 
местного самоуправления Кыргызской Республики, утвержденным Указом 
Президента Кыргызской Республики от 22 марта 2022 года № 85, 
руководствуясь Положением о Государственном агентстве по делам 
государственной службы и местного самоуправления при Кабинете 
Министров Кыргызской Республики (далее - Агентство), утвержденным 
постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 
2021 года № 258, приказываю: 

1. Внести в План проведения мониторинга реализации Закона 
Кыргызской Республики «О государственной гражданской службе и 
муниципальной службе» в государственных органах и органах местного 
самоуправления на 2025 год (далее - План), утвержденный приказом 
Агентства от 23 декабря 2024 года № 01–25/344, следующее изменение: 

- пункт 8 изложить в следующей редакции: 
8 Нарынское региональное 

управление Министерства 
Сентябрь ОМКЗ, 

Сев.МРУ 

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/324, 05.09.2025



природных ресурсов, экологии 
и технического надзора 
Кыргызской Республики, 
Министерство водных 
ресурсов, сельского хозяйства 
и перерабатывающей 
промышленности 

2. Отделу финансового и административного обеспечения разместить 
настоящий приказ и План на веб-сайте Агентства. 

3. Отделу мониторинга и контроля законности обеспечить выполнение 
Плана в соответствии с установленными сроками. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Т.Э. Шамбетова. 

 
 
Директор                                                                                 К.Б. Базарбаев 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/324, 05.09.2025



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 
КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ ӨЗ 
АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 
АГЕНТТИК 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО ПО 
ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

И МЕСТНОГО 
 САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

   БУЙРУК 
                                                                          ПРИКАЗ 
 
_________________________№________                                                          Бишкек ш. 

 
Кыргыз Республикасынын мамлекеттик органдарында жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарында “Мамлекеттик 
жарандык кызмат жана муниципалдык кызмат жөнүндө”  

Кыргыз Республикасынын Мыйзамын ишке ашырууга 
мониторинг жүргүзүүнүн 2025-жылга 

Планына өзгөртүү киргизүү жөнүндө 
 
 

Мамлекеттик жарандык кызмат жана муниципалдык кызмат чөйрөсүндө 
Кыргыз Республикасынын мамлекеттик органдарынын жана жергиликтүү өз 
алдынча башкаруу органдарынын ишмердигин жөнгө салуу, ошондой эле 
мамлекеттик органдар жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары 
тарабынан мамлекеттик жарандык кызмат жана муниципалдык кызмат 
жөнүндө мыйзамдарынын талаптарын сактоого мониторинг жүргүзүү 
максатында, “Мамлекеттик жарандык кызмат жана муниципалдык кызмат 
жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына, Кыргыз Республикасынын 
Президентинин 2022-жылдын 22-мартындагы № 85 Жарлыгы менен 
бекитилген Кыргыз Республикасынын мамлекеттик органдарында жана 
жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарында “Мамлекеттик жарандык 
кызмат жана муниципалдык кызмат жөнүндө” Кыргыз Республикасынын 
Мыйзамын ишке ашырууга мониторинг жүргүзүнүн тартиби жөнүндө 
Жобого, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын  
15-ноябрындагы № 258 токтому менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетине караштуу Мамлекеттик кызмат жана жергиликтүү өз 
алдынча башкаруу иштери боюнча  мамлекеттик агенттик (мындар ары - 
Агенттик) жөнүндө” Жобого ылайык, буйрук кылам: 

1. Агенттиктин 2025-жылдын 23-декабрындагы № 01-25/344 буйругу 
менен бекитилген 2025-жылга карата Кыргыз Республикасынын мамлекеттик 
органдарында жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарында 
“Мамлекеттик жарандык кызмат жана муниципалдык кызмат жөнүндө” 
Кыргыз Республикасынын Мыйзамын ишке ашырууга мониторинг жүргүзүү 
планына (мындан ары - План) төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин: 

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/324, 05.09.2025



- 8-пункт төмөнкү редакцияда баяндалсын: 

8 Кыргыз Республикасынын 
Жаратылыш ресурстары 
экология жана техникалык 
көзөмөл министрлигинин 
Нарын регионалдык 
башкармалыгы, Кыргыз 
Республикасынын Суу 
ресурстары, айыл чарба жана 
кайра иштетүү өнөр жайы 
министрлиги 

Сентябрь ММКБ, 
Түн.ААБ 

2. Финансылык жана административдик камсыздоо бөлүмү ушул 
буйрукту жана Планды Агенттиктин сайтына жайгаштырсын. 

3. Мониторинг жана мыйзамдуулукту көзөмөлдөө бөлүмү белгиленген 
мөөнөттөргө ылайык Пландын аткарылышын камсыз кылсын. 

4. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо директордун орун басары 
Т.Э. Шамбетовго жүктөлсүн. 
 
 
Директор                                                                                 К.Б. Базарбаев 

  
 
 
 
 
 

 

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/324, 05.09.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

